
26 de Junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2018
CONTRATO Nº 171/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de link de internet dedicado com a finali-
dade de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), conforme condições, 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.06.01 
– SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
03.08.01  - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.10.01 -  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE - FMS, 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE: 2.013 – 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.015 -   MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 
2.027 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.127 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; 2.129 
-  MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2.130 –  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2.107 –DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.064 -  MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS 
AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 2074 – 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2.121 – AÇÕES DO IGD – SUAS; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO 
BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2136 -  PISO FIXO DE 
MÉDIA COMPLEXIDADE – PFMC – CREAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00: SERVIÇOS DE TERCEIROS 
DE PESSOA JURÍDICA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos reais), lotes 1 e 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/06/2018 a 20/06/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 
– Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: REDE CONNECT TELECOM LTDA. - EPP, CNPJ nº 12.664.949/0001-75 – Assina pela Contratada: 
JORDAN GERALDO QUEIROZ FREITAS, CPF nº 004.979.025-08, RONEY MARCUS FERNANDES RODRIGUES, CPF 
nº 001.898.495-92 e VANDERLAN GONÇALVES DA SILVA, CPF nº 043.910.626-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2018
CONTRATO Nº 172/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de link de internet dedicado com a finali-
dade de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), conforme condições, 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.06.01 
– SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
03.08.01  - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.10.01 -  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE - FMS, 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE: 2.013 – 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.015 -   MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 
2.027 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.127 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; 2.129 
-  MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2.130 –  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2.107 –DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.064 -  MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS 
AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 2074 – 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2.121 – AÇÕES DO IGD – SUAS; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO 
BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2136 -  PISO FIXO DE 
MÉDIA COMPLEXIDADE – PFMC – CREAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00: SERVIÇOS DE TERCEIROS 
DE PESSOA JURÍDICA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), lote 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/06/2018 a 20/06/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 
– Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: FUTURAMA INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ nº 07.224.586/0001-17 – Assina pela Contratada: 
__________________, CPF nº _________________


